проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
муниципального образования

сельское поселение
деревня Хвощи

РЕШЕНИЕ

от _____2023 г.                                д. Хвощи                                           № __

О внесении изменений и дополнений в Устав
 муниципального образования сельское поселение
деревня Хвощи

Сельская  Дума сельского  поселения  деревня  Хвощи,  руководствуясь
нормами статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
рассмотрев  замечания  и  предложения  депутатов,  жителей  сельского
поселения,  а  также  рекомендации  публичных  слушаний,  прошедших
____2023 года

РЕШИЛА:

1. В целях приведения Устава муниципального образования сельское
поселение  деревня  Хвощи  в  соответствие  с  Федеральным  законом  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  внести  изменения  согласно
приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального образования сельское
поселение  деревня  Хвощи  для  регистрации  в  Управление  Министерства
юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  государственной
регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования:                                     Л.В.Устимова

1

Приложение
к решению сельской Думы

МО СП деревня Хвощи
от ___2023 г. № ___

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение
деревня Хвощи, принятого решением Сельской Думы от 24.10.2005 года
№ 15 следующие изменения:

1.В абзаце 2 части 4 статьи 9 Устава слова «избирательную комиссию

сельского  поселения»  заменить  словами  «комиссию,  организующую
подготовку и проведение местного референдума»;

 2. В части 2 статьи 10 слова «избирательной комиссией сельского
поселения»  заменить  словами «комиссией,  организующей  подготовку  и
проведение муниципальных выборов»;

3. Пункт 12 части 1 статьи 24 Устава признать утратившим силу.

 4.  Статью  26  Устава  дополнить  частью  8.4  следующего
содержания:

«8.4. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления,
иное  лицо,  замещающее  муниципальную  должность,  освобождаются  от
ответственности  за  несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований  о
предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта  интересов  и
неисполнение  обязанностей,  установленных  Федеральным  законом  от
06.10.2003  года  №  131-ФЗ  и  другими  федеральными  законами  в  целях
противодействия  коррупции,  в  случае,  если  несоблюдение  таких
ограничений,  запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких
обязанностей  признается  следствием  не  зависящих  от  указанных  лиц
обстоятельств  в  порядке,  предусмотренном  частями  3  -  6  статьи  13
Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции".»;

5. Статью 28 Устава дополнить часть 4.3. следующего содержания:
«4.3.  Глава  муниципального  образования  освобождается  от

ответственности  за  несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований  о
предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта  интересов  и
неисполнение  обязанностей,  установленных  Федеральным  законом  от
06.10.2003  года  №  131-ФЗ  и  другими  федеральными  законами  в  целях
противодействия  коррупции,  в  случае,  если  несоблюдение  таких
ограничений,  запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

2

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»;

6. Статью 34 Устава дополнить часть 9 следующего содержания:
«9. Глава местной администрации освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,
установленных  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  и
другими  федеральными  законами  в  целях  противодействия  коррупции,  в
случае,  если  несоблюдение  таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а
также  неисполнение  таких  обязанностей  признается  следствием  не
зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6
статьи  13  Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года  N  273-ФЗ  "О
противодействии коррупции".».

3